การพัฒนาการเกษตรเป็นเครื่องมือส าคัญในการบรรเทาปัญหาความยากจนขั้นพ้ืนฐานของทุก
ประเทศทั่วโลก เนื่องด้วยการเกษตรเป็นรากฐานส าคัญของปัจจัยการผลิตอ่ืนๆ ในภาคอุตสาหกรรมระดับ
ขยายขนาด ซึ่งการขยายตัวและการพัฒนาที่เพ่ิมขึ้นของภาคการเกษตร สามารถช่วยเพ่ิมประสิทธิภาพการ
กระจายรายได้ของประเทศให้สูงขึ้นประมาณ 2 ถึง 4 เท่า เมื่อเทียบกับอุตสาหกรรมอ่ืนๆ อย่างไรก็ตามผลการ
วิเคราะห์ฐานข้อมูลทั่วโลกในปี ค.ศ. 2016 (พ.ศ. 2559) ยังพบว่ามีประชากรกว่า 1.4 พันล้านคนทั่วโลกที่
ประกอบอาชีพเกษตรกรและยังคงมีเศรษฐานะในระดับที่ยากจน (Central Intelligence Agency, 2016 :

online) ท าให้รัฐบาลทั่วโลกได้ตระหนักถึงปัญหาและเริ่มด